РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2015г.
	Константиновск

	         № 914

О внесении изменений в постановление
Администрации Константиновского
района от 21.10.2010г. № 1166

         На основании постановления Правительства Ростовской области от 07.05.2014 № 339 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.11.2011 № 150» в целях актуализации сведений, содержащихся в перечне муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Константиновского района от 21.10.2010 № 1166 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского района и подведомственными им муниципальными учреждениями»:
          1.1. Раздел 1 «Услуги в сфере образования» приложения к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и   размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
         4. Контроль за исполнением настоящего     постановления      возложить     на Первого заместителя   главы Администрации    Константиновского района
Л.В. Ткачеву.

Первый заместитель
главы Администрации
Константиновского района						Л.В. Ткачева
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации Константиновского района
от «02»12.2015г. № 914
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Константиновского
района и подведомственными им муниципальными учреждениями

	№
п/п
	Наименование услуги (функции),
	Ответственный исполнитель услуги (функции)
	Вид услуги (функции) (платная/
бесплатная)
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Услуги в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»
	бесплатная
	физические
лица
	зачисление
детей в
детские сады

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Константиновского района
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района;
	бесплатная
	физические
лица
	получение информации

	3.
	Зачисление в образовательную организацию
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	зачисление
детей в
образовательные
организации

	4.
	Предоставление информации о зачислении в образовательную организацию
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение информации

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение информации

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение информации

	7.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»
	бесплатная
	физические
лица
	получение информации, установление опеки (попечительства)

	8.
	Предоставление гражданину, выразившему желание быть усыновителем, опекуном (попечителем), приемным родителем, информации о детях сиротах, и детях, оставшихся без попечения родителей, подлежащих передаче в семью, и выдача направления на посещение выбранного им ребенка
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»
	бесплатная
	физические лица
	получение информации, установление опеки (попечительства)

	9.
	Услуги по обучению по основной общеобразовательной программе дошкольного образования, воспитанию, содержанию, присмотру, уходу и оздоровлению детей
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение образования

	10.
	Услуги начального общего образования, воспитания и содержания учащихся
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение образования

	11.
	Услуги основного общего образования, воспитания и содержания учащихся
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение образования

	12.
	Услуги среднего (полного) общего образования
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение образования

	13.
	Услуги дополнительного образования, воспитания и содержания учащихся
	МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района»;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
муниципальные образовательные организации, подведомственные МУ «Отдел образования Администрации
Константиновского района;
МУ «Отдел культуры и искусства Администрации
Константиновского района»;
	бесплатная
	физические
лица
	получение дополнительного образования